valores, ou em parcela única após a formalização do contrato administrativo e respectiva autorização para
inicio das obras.
§ío A transferência de recursos em parcela única a que faz referêncra o caput fica limitada a obras cujo
valor não ultrapasse R$ 2.150.000,00 (dois milhões cento e cinquenta mil reais).
§? No caso de transferência de recurso em pareela única, o pagamento pelo município à empresa
contratada fica condicionado à respectiva apnovação pelo Estado das medições realizadas,
confonne conograma fisico-ftnanceiro do contrato, sendo inadmissível sob qualquer hipótese o

[...]

pavimentação e calçamento, paisagismo e

equipamentos externos; limpeza final e demais itens e especificações constantes em projeto.

Área Construída: 540,84 m'.
Colocação de placas de comunicação visual.
Prazo de execução: 360 (trezentos e sessenta) dias.

Patrimônio líquido mínimo: RS 241.300,00 (duzentos e quarenta e um mil e trezentos reais).

Preço máximo: R$ 2.413.218,41 (dois milhões, quatrocentos e treze mil, duzentos e dezoito

reals e e um centavos

C de em Alvenaria e Concreto Armado
valente ou

I

vALoR MÁxrMo DA coNcoRRÊncra
1.3 O preço máximo admitido para execução da obra é de R$ 2.413.218,41 (dois milhões,
quatrocentos e treze mil, duzentos e dezoito reais e quarenta e um centavos), sendo 71,05%
referente aos materiais e 28,95%o referente à mão de obra, conforme planilha orçamentária de

referência (Anexo XVI).
1.3.1 Não serão aceitas propostas com valor superior ao preço máximo admitido para a